

## تا انتخابات

### بر و جردی، نماینده ولایتی در ائتلاف اصولگرایان است

دفتر علی اکبر ولایتی رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام در پی انتشار برخی اخبار اعلام کرد: علام‌الدین بروجردی، نماینده ولایتی با توجه به هماهنگی‌های انجام شده در جریان ائتلاف اصولگرایان، کماکان در جلسات مربوطه حضور داشته و هماهنگی‌های لازم را در این خصوص دنبال می کند. به گزارش مهر، ائتلاف اصولگرایان با حضور طیف‌های مختلف اصولگرا از حدود یک‌ماه پیش فعالیت جدی خود را آغاز کرده است و روز گذشته نیز نخستین همایش خود را باحضور چهره‌های شاخص اصولگرا برگزار نمود.

از سوی رئیس شورای سیاستگذاری ائمه جمعه کشور مطرح شد

### پیشنهاد دصلاحتی برخی از کاندیدها

رئیس شورای سیاست‌گذاری ائمه جمعه کشور گفت: بنده مدتی پیش به آیت‌الله جنتی پیشنهاد دادم کاندیدهایی که وعده‌های بی‌اساس را مطرح می کنند، ردصلاحتی شوند. سیدرضا تقوی، رئیس شورای سیاست‌گذاری ائمه جمعه کشور در گفت‌وگو با مهر با اشاره به لزوم اخلاق محوری در رقابت‌های انتخاباتی اظهار داشت: به کاندیداهای انتخاباتی توصیه می‌کنیم در ایام رقابت‌های انتخاباتی، اخلاق را محور فعالیت‌های خود قرار دهند و از تخریب و اتهام‌زنی به رقیب پرهیز کنند. تقوی با بیان لزوم عمل به تعهدات و پرهیز از وعده‌های بی‌جا و بی‌اساس عنوان کرد: در دوره‌های پیشین گاهی مشاهده می‌شد برخی از کاندیدها وعده‌هایی را در افکار عمومی مطرح می‌کردند که تحقق آنها امکان پذیر نبود؛ زیرا در حیطه اختیارات نمایندگان مجلس نمی‌گنجید.

در بیانیه‌ای مطرح شد

### ناطق نوری با هیچ جریان سیاسی در آستانه انتخابات همکاری ندارد

حجت‌الاسلام ناطق‌نوری با صدور بیانیه‌ای تأکید کرد که ضمن تأکید بر حضور همه گروه‌ها در انتخابات، با هیچ جریان سیاسی همکاری ندارد. به گزارش ایلنا، در این بیانیه آمده است: «در پی انتشار برخی اخبار در خصوص حضور و حمایت حجت‌الاسلام‌المسلمین ناطق‌نوری از جریان خاص سیاسی، دفتر وی ضمن تکذیب این گونه اخبار تأکید می‌کند که همچون دوره‌های مختلف تمامی تلاش خود را بر مشارکت حداکثری ملت شریف ایران و همچنین حضور و رقابت گروه‌های مختلف و متنوع سیاسی که به اصل نظام و ولایت فقیه اعتقاد دارند، معطوف داشته و دارد؛ از هیچ گروه سیاسی خاص حمایت نکرده و همکاری ندارد. حجت‌الاسلام‌المسلمین ناطق‌نوری امیدوارند با حضور حداکثری ملت شریف ایران بار دیگر شاهد نمایش اقتدار و عظمت نظام در عرصه‌های داخلی و بین‌المللی در شرایط امروز که دشمنان نقشه‌های شوم خود را در منطقه دنبال می‌کنند، باشیم.»

### توصیه‌های «صدیقی» برای انتخابات مجلس و خبرگان

امام جمعه وقت تهران به مردم توصیه کرد که در انتخابات پیش‌ران روی مجالس شورای اسلامی و خبر گران رهبری در انتخاباتشان دقت کنند تا خالی به امنیت کشور وارد نشود و قلب جدیدی مقابل ولایت ایجاد نشود. به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام‌المسلمین کاظم صدیقی در خطبه‌های نمازجمعه این هفته تهران با اشاره به بر پیش بودن انتخابات مجالس شورای اسلامی و خبر گران رهبری اظهار کرد: ببینید چه کسانی را باید انتخاب کنید که به امنیت کشور خلی وارد نشود و قلب جدیدی در مقابل ولایت ایجاد نشود. البته شورای نگهبان هم در این زمینه نقش دارد؛ اما شورای نگهبان لازم‌استولی کافی نیست و این بصیرت مردم را می‌طلبد. باید به گذشته‌شان نگاه کنید و ببینید چه کسانی چه کارهایی کردند و آیا به وعده‌هایشان عمل کردند یا خیر.

### دفتر باهنر خبر خروج و ائتلاف اصولگرایان را تکذیب کرد

در پی انتشار برخی اخبار مبنی بر این که محمدرضا باهنر در پی قرار گرفتن برخی افراد در لیست اصولگرایان از ائتلاف اصولگرایان خارج می‌شود، دفتر دبیر کل جبهه پیروان خط امام و رهبری خبر مذکور را تکذیب کرد. به گزارش فارس، متن تکذیبیه دفتر دبیر کل جبهه پیروان خط امام و رهبری بدین شرح است: خبر منتشر شده در خصوص تهدید مهدیس باهنر به خروج جبهه پیروان از ائتلاف اصولگرایان صورت قرار گرفتن آقایان رسایی، نیویان و کوچک‌زاده در لیست اصولگرایان تکذیب می‌شود.

کوابکیان:

### احزاب اصلاح طلب لیست‌های اولیه را به شورای سیاست گذاری ارسال کردند

دبیر کل حزب مردم‌سالاری گفت: اصلاح‌طلبان هنوز برای ائتلاف با اعتدالیون حامی دولت به‌قلعیت رسیده‌اند؛ اما قرار شده که در شهر تهران لیست‌های جداگانه نهند. به گزارش فارس، مسئول کوابکیان همچنین گفت: لیست‌های اولیه را به شورای سیاست‌گذاری ارسال کردیم؛ اما حتی امکان بعد از تأیید صلاحیت‌ها احزاب باید لیست‌های خود را تهیه کنند؛ اما هنوز هم مشخص نیست که چه زمانی این لیست‌ها مشخص می‌شود.

یادگار گرمی امام گفت: پذیرش مکتب امام یکی از اصول موضوعه اجتهاد در آرا و اندیشه‌های ایشان است و این اجتهاد باید توسط اهل آن و افراد صاحب صلاحیت صورت پذیرد.

به گزارش «انتخاب»، آیت‌الله سیدحسن خمینی در دیدار اعضای شورای مرکزی جمعیت پیشرفت و عدالت ایران اسلامی که در جماران برگزار شد، با اشاره به ضرورت تبیین صحیح مکتب امام اظهار داشت: پذیرش مکتب امام یکی از اصول موضوعه اجتهاد در آراء و اندیشه‌های ایشان است و این اجتهاد باید توسط اهل آن و افراد صاحب صلاحیت صورت پذیرد. وی افزود: از جاع به متون و پاسخ‌های آماده در پاسخ به سوالات جدید کار درستی نیست و باید پاسخ‌های جدید که البته برگرفته از همان متون و آراء و اندیشه‌ها است، ارایه

سیدحسن خمینی:

### باید در فعالیت سیاسی انصاف و ادب داشته باشیم

اجتهاد در اندیشه امام باید توسط افراد صاحب صلاحیت انجام شود



شود. سیدحسن خمینی در تبیین این موضوع به بیان نمونه‌ای در تاریخ جمهوری اسلامی پرداخت و یادآور شد: در مورد رژیم آل سعود همه ما نظر و شدت بر خورد حضرت امام را می‌دانیم؛ اما دیدیم که در سال ۱۳۶۹ روابط ما با عربستان از سر گرفته شد که کار درستی هم بود؛ مبنای این تصمیم نیز رویکرد اجتهادی در مکتب امام بود وی ادامه داد: البته این اجتهاد باید بر پایه اصول و مبانی شکل بگیرد که امسال رهبر معظم انقلاب در مراسم روز ۱۴ خرداد، نمونه‌هایی از این اصول را تبیین فرمودند. یادگار امام تصریح کرد: البته اگر تراحمی در اجتهاد

# استقبال گرم مراجع عظام تقلید از نماینده دولت

آیت‌الله جوادی آملی: دولت در برابر هجمه‌ها صبور باشد؛ مردم قدر دان ز حمات دولت هستند

آیت‌الله موسوی اردبیلی: اقدامات این دولت ستودنی است



گروه سیاسی | محمد نهایوندیان، رئیس دفتر

رئیس جمهوری که برای دیدار با مراجع عظام تقلید و ابلاغ سلام حسن روحانی به آنها به قم سفر کرده بود، با استقبال گرم و صمیمی مراجع روبه‌رو شد. دیدار و گفت‌وگو با حضرات آیات موسوی اردبیلی، نوری همدانی، سبحانی، جوادی آملی، علوی گر گانی، شبیری زنجانی، مکارم‌شیرازی و حجت‌الاسلام شهرستانی نماینده آیت‌الله سیستانی در ایران از جمله برنامه‌های سفر وی به قم بود. در این دیدارها مراجع و علمای قم از اقدامات دولت در زمینه اقتصادی تقدیر کردند.

آیت‌الله جوادی آملی در دیدار رئیس دفتر رئیس جمهوری رسیدن به پیشرفت و عبور از مسیرهای پرچالش در کشور را با همکاری و مشارکت مردم قابل تحقق دانسته و افزود: تقویت ایران دوستی، همگرایی و وحدت میان احاد جامعه می‌تواند منجر به پیشرفت و توسعه کشور شود.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دولت، وی با تقدیر از تلاش‌های دیپلماتیک مسئولان، موفقیت به دست آمده در مذاکرات را نعمت الهی بر شمرند و خاطر نشان کرد: ما توانستیم در مذاکره با قدرت‌های بزرگ دنیا که همواره به دنبال قدرت‌طلبی هستند، در شرایطی سخت از حقوق و منافع ملت ایران دفاع کنیم و به اهداف خود برسیم و از این جهت، موفقیت به دست آمده در مذاکرات یک نعمت الهی است و بی‌باان این که با تقویت ایران دوستی و عشق و علاقه به کشور در میان مردم می‌توانیم اقتصاد، تولید و کالای ایرانی را تقویت کرده و بازار ایرانی را از این وضع ناپهنجار و در تسخیر کالاهای خارجی بدون کیفیت خارج کنیم، ادامه داد: تقویت اقتصاد ایرانی به منزله تقویت بازار یک کشور اسلامی خواهد بود و با توسعه کالا و تولید ایرانی می‌توانیم مانع از قاچاق کالاهای خارجی به کشور شویم.

آیت‌الله جوادی آملی با ابلاغ سلام به رئیس جمهوری و همه اعضای دولت و تقدیر از تلاش دولت‌مردان در شرایط سخت‌انروز اظهار داشتند: مطمئن‌ان جریان‌ها و افرادی که در موفقیت‌های دولت خرسند نیستند، ممکن است با هجمه‌ها و اقدامات تخریبی موجبات دل‌سردی و ناراحتی مسئولان را فراهم کنند اما آنچه اهمیت دارد این است که مردم قدر دان زحمات دولت هستند و بنده به دولت‌مردان توصیه می‌کنم که در برابر هجمه‌ها و خرده‌گیری‌ها صبور باشند که صبر بر طرف‌کننده بسیاری از مشکلات بوده و در سابه صبر نمایان الهی هم شامل حال ما خواهد شد وی همچنین بر تلاش دولت برای برگزاری انتخاباتی با شکوه و فراهم کردن شرایط برای مشارکت و حضور حداکثری مردم در پای صندوق‌های رأی تأکید کرد.

مسئولان کشور برای رسیدن به دستاوردهای بزرگ، به توافق هسته‌ای ایران و قدرت‌های جهانی اشاره و تأکید کرد: کوشش در مسیر خشنودی خداوند و خدمت به مردم نتیجه و نصرت قطعی به دنبال دارد.

تقدیر آیت‌الله کرام‌زاد تلاش دولت در مسیر شکوفایی

آیت‌الله مکارم‌شیرازی نیز در دیدار رئیس دفتر رئیس جمهوری با تقدیر از تلاش‌های دولت در مسیر رشد و شکوفایی کشور، گفت: ایجاد امنیت اقتصادی و سیاسی در کشور باعث فعال شدن بخش خصوصی در عرصه اقتصاد می‌شود.نهایوندیان نیز در این دیدار ضمن ارایه گزارشی از اقدامات دولت در عرصه‌های مختلف گفت: وظیفه دولت برداشتن موانع از مسیر اقتصاد کشور بود و امروز بخش خصوصی باید برای سرمایه‌گذاری تشویق شوند.

آیت‌الله وحید خراسانی نیز در دیدار نهایوندیان با ابلاغ سلام گرم و خاص به رئیس جمهوری و تقدیر از تلاش‌های دولت تدبیر و امید در مسیر خدمت به مردم گفتند: اگر رضای خداوند متعال و امام‌زمان (عج) به ثمر خواهد نشست، همان‌گونه که در مذاکرات اخیر به ثمر نشست، وی همچنین از در گاه خداوند به انجام رسیدن موفق برجام و رفع موانع از مسیر اقتصاد کشور را خوشاستاد.

آیت‌الله صافی گلپایگانی: مردم به این دولت امید بسته‌اند

همچنین آیت‌الله صافی گلپایگانی در دیدار رئیس دفتر رئیس جمهوری با آرزوی توفیق و دعای خیر برای مسئولان کشور، گفت: مردم به این دولت امید بسته و توقع و انتظار بالایی از آن دارند و امیدوارم دولت بتواند با اتخاذ سیاست‌ها و تدابیر مناسب پاسخگوی امید مردم باشد وی دستیابی به موفقیت در مذاکرات را ثمره دعای مردم و مومنین بر شمرد و با تقدیر از تلاش مسئولان در این مذاکرات خاطر نشان کردند: باید زمینه‌های حضور مردم در عرصه‌های مختلف اقتصادی فراهم شود تا شاهد رونق و حل مشکلات اقتصادی به دست خود مردم باشیم. آیت‌الله صافی گلپایگانی با بیان این که رعایت اخلاق اسلامی در انتخابات، پیش‌رو به همه جریان‌ات فرض است، تأکید کرد: این انتخابات باید نمایش اخلاق و وحدت در کشور باشد چرا که بی‌اخلاقی و رفتارهای غیراسلامی موجب تخریب‌فضا خواهد بود.

حجت‌الاسلام موسوی سیستانی در بیانیه دیدار رئیس دفتر رئیس جمهوری با اشاره به برگزاری مراسم ازین جهت در کربلا، از اقدامات ایران در راستای هرچه باشکوه‌تر برگزار شدن این مراسم قدرتی کرد.

.....

# خط و نشان اصولگرایان برای وحدت‌شکنان

آیت‌الله موحدی کرمانی: فردی که رأی اصولگرایان را می‌شکنی! نمی‌خواهد احساس تکلیف کنی

حداد عادل: هر کسی وحدت اصولگرایان را بشکند باید هزینه آن را بدهد

اتفاقی برای ایشان پیش آمده بود برای بعد از آن فکر مشخصی داشته باشیم. آیت‌الله موحدی کرمانی با بیان این که اگر اخلاص باشد، مورد لطف جمع‌بندی پرسد اما جناح مقابل دچار کاندیدایی شود؛ آرای اصولگرای تصدیکند که البته باید با اخلاص و صدق در رفتار مانع این موضوع شویم. وی افزود: اصولگرایان باید هدف خود را خداوند و خدمت به دین قرار دهند. اگر به جرگه اصولگرایان وارد شده‌ایم، هدفمان باید خدا و خدمت به دین و تشکیل مجلسی الهی، تابع ولایت و در خدمت مردم باشد.

موحدی کرمانی ادامه داد: فرور گزایی و سهم خواهی در میان اصولگرایان برای انتخابات آتی نباید به وجود آید. میدا فرور گزایی و سهم خواهی در میان اصولگرایان وجود داشته باشد. ما باید حالتی داشته باشیم که اگر محصول تصمیم شورای ائتلاف اصولگرایان این شد که انسان‌هایی اصلاح انتخاب شدند و از گروه من نوعی، هیچ فردی در لیست منتخبان نبود، درآی ناراحت نشوم. ما باید تمرین نباید به وجود آید. امیداً فرور گزایی و سهم خواهی را بر امر متوجه سازیم که اگر اخلاص داشتیم، مورد لطف خدا خواهیم بود و اگر به شسرت روی آوریم، خداوند به ما عنایتی نخواهد داشت. وی تأکید کرد: اگر در مقطع حساس انتخابات مهم دو مجلس خبرگان و شورای اسلامی هر فردی از افراد اصولگرایان صدقانه گام بردارد و تا لحظه رأی‌گیری این صداقت را حفظ کند، به خود بشارت بدهد که یاور اسلام بوده است. چه یاری‌ای بیش از این که کمر بندیم تا مجلس خبرگانی تشکیل شود که امر ولایت را تضمین کند. موحدی کرمانی ادامه داد: امیدواریم امامت مقام معظم رهبری تا ظهور حضرت ولی عصر (عج) ادامه داشته باشد و نیازی به انتخاب رهبر جدید برای مجلس خبرگان آتی به وجود نیاید اما اگر خدای نکرده

## گپ

سخنگوی فراکسیون محیط‌زیست مجلس در گفت‌وگو با «شهرvand»:

### نیاید آلودگی هوا را به حساب دولت یازدهم گذاشت



هفته گذشته تعدادی از نمایندگان منتسب به جبهه پایبنداری آلودگی هوای تهران را سیاسی دیده و علاوه بر تذکر شفاهی و کتبی در مجلس به بهانه اعتراض به آلودگی هوا به رئیس سازمان محیط‌زیست حمله کرده و خواستار برکناری او شدند. در همین حسال دو تن از نمایندگان منتسب به این جریان سیاسی در دور روز متوالی با ماسک در صحن علنی مجلس حضور پیدا کردند که اقدام یکی از این افراد به درک فلفلی با یکی از نمایندگان حامی دولت منجر شد و ماسک وی در هوای مناسب داخل مجلس را نشانه مظلوم‌نمایی این جریان عنوان کرد.

همچنین رسانه‌های حامی جریان سیاسی منتقد دولت خط‌خبری خود را در روزهای اخیر حمله به معصومه ابتکار، معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان محیط‌زیست و درخواست برای برکناری وی به بهانه آلودگی هوا قرار داده‌اند.

این درحالی است که مؤید حسینی‌صدر، سخنگوی فراکسیون محیط‌زیست مجلس نهم معتقد است که نباید با موضوع آلودگی هوا سیاسی برخورد کرد و آن را به گردن این دولت انداخت.

درحالی که رئیس جمهوری در جلسه اخیر هیات دولت بسر اتخاذ تصمیمات کوتاه‌مدت و میان‌مدت برای رفع آلودگی هوا تأکید کرده است: امسا منتقدان، دولت را متهم به کم‌کاری در این موضوع کرده‌اند: «نظر شمامد این بار چیست؟»

آلودگی هوا حاصل عملکرد سهل‌انگارانه و اشتباه در طی ۱۲ - ۱۰ سال گذشته است و به دلیل این که به مرور زمان مصرف سوخت بالا رفته، ترافیک‌ها سنگین‌تر شده، فضای سبز احیا نشده است و ساختمان‌های بسیاری احداث شدند باعث تشدید آلودگی هوا شده است.

در کشور ما مسافرت‌های غیر ضروری داخل شهری و بین‌شهری افزایش پیدا کرده است و مراجعات مردم به تهران فوق‌العاده افزایش پیدا کرده است و مردم دائماً برای انجام کارهای اداری خود به تهران سفر می‌کنند؛ درحالی‌که شاید نیازی به این کار نباشد و بهتر بود طوری برنامه‌ریزی می‌شد که این همه به تهران مراجعه نمی‌شد؛ اما چون دیوان‌سالاری حاکم است و مکاتبات الکترونیکی وجود ندارد، مردم مجبور می‌شوند برای انجام کارهای اداری خود به ادارات و وزارت‌خانه‌ها مراجعه کنند که این مشکل حتماً باید برطرف شود و در برنامه پنجم توسعه نیز بر آن تأکید شده بود اما متأسفانه اجرایی نشد.

مجموعه‌ای از سیاست‌ها از جمله صرفه‌جویی انرژی اصلاح الکترونی مصرف می‌تواند از شدت آلودگی بکاهد درحالی‌که ما دو برابر استاندارد جهانی سوخت اعم از گاز، بنزین و گازوئیل مصرف می‌کنیم که این مصرف باید کاهش پیدا کند تا به تبع آن نیز آلودگی هوا کم‌شود.

### دولت چه نقشی در کاهش آلودگی هوا برعهده دارد؟ آیا می‌توان این بحران را در کوتاه‌مدت کنترل کرد؟

آلودگی هوا را نمی‌شود تقصیر این دولت دانست؛ ما فقط از دولت انتظار اطلاع‌رسانی داریم که با این مسأله شفاف برخورد کند و خطر را به مردم گوشزد کند و درعین حال به تقویت حمل‌ونقل عمومی کمک کند و اگر مشکلی در زمینه بالا رفتن غلظت و آلودگی هوا وجود دارد که برای سلامتی مردم مضر است، حتماً ادارات و مدارس تعطیل شود.

نمی‌نشود امروز این مشکل را به حساب این دولت گذاشت و نباید انتظار داشته باشیم که در عرض یکی، دو سال این مشکل حل شود؛ البته برخی اقدامات را در کوتاه‌مدت می‌شود انجام داد؛ مثل خروج خودروهای فرسوده اما برخی کارها زمان بیشتری را می‌برد مثل افزایش فضای سبز و نوسازی ناوگان حمل‌ونقل عمومی و توسعه مترو کارهایی است که باید انجام بشود.
**نظر تان درباره این که عده‌ای به دنبال سیاسی کردن موضوع زیست‌محیطی هستند و خواستار برکناری رئیس سازمان محیط‌زیست هستند، چیست؟**

البته من ایسن کار را به هیچ‌وجه درست نمی‌دانم و معتقدم که باید از راه‌های موجود این مشکل را حل کرد و از سوی دیگر ما این‌گونه فرد نمی‌کنیم که برکناری رئیس سازمان محیط‌زیست بتواند مشکلی را حل کند؛ بلکه ما فکر می‌کنیم مجموعه دولت، مجلس، بخش خصوصی و رسانه‌ها باید کمک کنند تا گام‌های اساسی برای بهبود شاخص‌های محیط‌زیست برداشته شود و آلودگی هوا کاهش پیدا کند که یکی از این اقدامات این است که مجلس باید هر چه سریع‌تر بررسی لایحه‌های پاک که از مدت‌ها پیش از سوی دولت تهیه و به مجلس فرستاده شده را در دستور کار خود قرار دهد.